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اینیکتیممدعینبود!

آزمونیکیاز5بازیکنبرترمرحلهگروهی
مرحله گروهی جام ملت های آســیا به پایان رســید و چهره تیم های صعود کننده به مرحله 
حذفی رقابت ها مشخص شد. در این میان تیم فاکس اسپورت به همین خاطر ۵ بازیکن برتر 
مرحله مقدماتی این رقابت ها را اعلام کرد که نام سردار آزمون مهاجم ایران نیز در  بین آن ها 
دیده می شــود. آزمون با زدن ۳ گل در مرحله گروهی، برتریــن گلزن ایران در این مرحله 
از رقابت ها بود. ایران تاکنون عملکرد خوبی در جام ملت ها داشــته اســت.  معز علی )قطر(، 
الدر شومورودوف )ازبکستان(، مهند علی )عراق( و سعد الشیب )قطر( دیگر بازیکنان لیست 

فاکس اسپورت هستند.

بلیتهایرایگانبرایعمانیها
برد حماســی عمانی ها برابر ترکمنســتان و صعود به عنوان یکی از تیم های سوم برتر 
جام ملت ها باعث شــد تا این تیم کوچک حاشیه خلیج فارس به عنوان رقیب ایران در 
مرحله یک هشــتم نهایی، یک شنبه شب در ورزشــگاه زیبای محمد بن زاید به مصاف 
یوزهــای ایرانی برود. نزدیک به ۳ هــزار بلیت برای طرفداران عمانی تا کنون به فروش 
رفته، ضمن این که با اعلام وزارت ورزش عمان قرار است 2 تا ۳ هزار بلیت رایگان نیز 
در اختیار ســایر طرفداران این تیم قرار بگیرد تا با حمایت ۵ تا 6 هزار نفری به مصاف 

حریف خود یعنی ایران بروند.

معزعلییکقدمماندهبهدایی
معز علی با 2 گلی که برابر عربســتان به ثمر رســاند، در جام ملت ها ۷ گله شد و اگر 
قطر وداعی زودهنگام با جام ملت های آســیا نداشــته باشد، او گزینه اول و اصلی برای 
آقای گلی است. پس از یک گل برابر لبنان و پوکر برابر کره شمالی، حالا 2 گل او برابر 
عربستان، سعودی ها را در پلی آف به مسلخ ژاپن فرستاده  و او را در صدر جدول گلزنان 
قرار داده است. او اگر در این تورنمنت فقط یک گل دیگر بزند با آمار ۸ گل علی دایی 
در جام ملت های آسیا ۱۹۹6 برابری می کند و برای تبدیل شدن به بهترین گلزن جام 

ملت های آسیا دورخیز خواهد کرد.

عملکردنگرانکنندهتیمملیمقابلعراق

تیم ملی کشورمان با یک تساوی 
مقابــل عراق توانســت به عنوان 
صدرنشــین گروه چهارم به مرحله یک هشــتم 
نهایــی صعــود کند. مســلما صعود بــه عنوان 
صدرنشــین آن هم بدون باخــت و حتی بدون 
گل خورده، اتفاق بســیار خوبی است اما چیزی 
که ما را نگــران می کند عملکرد نه چندان خوب 
تیم ملی در بازی آخر اســت. همه کارشناســان 
از مدت ها قبل معتقــد بودند امتحان اصلی تیم 
ملی در مرحله گروهی در بازی آخر مقابل عراق 
خواهد بود و تیم ملی در اولین چالش جدی خود 
در جام ملت ها نتوانست انتظارات را برآورده کند. 
مقابل عراق سهم ایران در مالکیت توپ فقط 46 
درصد بود و فقط یک شوت در چارچوب داشتیم. 
اما آمــار نگران کننــده در خصــوص پاس های 
بازیکنان تیم ملی است. تیم ملی ایران با درصد 
64 در ارســال پاس صحیح، نگران کننده ظاهر 
شــد و باید امیدوار بود این آمــار در دیدارهای 
حســاس دردسرساز نشــود. شــرایط فیزیکی 
خصوصــا در میانه میدان و پرس شــدیدی که 
شــکل گرفته بود، باعث شده بود تا بازیکنان در 
ارســال پاس به مقصد با دشواری مواجه شوند و 

این آمار را به جا بگذارند. در طول ۹0 دقیقه بازی 
با عراق کاملا مشــخص بود که ایران برای کسب 
یک تســاوی بازی می کند. پیش از جام ملت ها 
کارلوس کی روش در مورد این که در این رقابت ها 
بــازی مالکانه را در دســتور کار قــرار می دهد، 
صحبت کرده بود اما بازی مقابل عراق نشان داد 
که این مربی نمی خواهــد از افکار تدافعی خود 
دســت بردارد و مقابل رقبــای جدی و تیم های 

قدرتمند آسیایی به همان سیستم دفاع اتوبوسی 
روی می آورد. در این بازی تیم ایران تنها با یک 
مهاجــم بازی می کرد و قــدوس و جهانبخش و 
امیری که عناصر هجومی تیم ملی بودند، بیشتر 
از این که به دنبال نزدیک شــدن به دروازه عراق 
باشند، در کار دفاعی شرکت می کردند. کی روش 
در آخرین روزهایی کــه روی نیمکت تیم ایران 
نشسته، بیشــتر از هر کس دیگری دوست دارد 

یک جام کســب کند تا حداقــل بتواند مخالفان 
خود را به ســکوت وادار کنــد و جواب محکمی 
به انتقادهای آن ها داده باشــد امــا واقعا با این 
شکل بازی امیدی به قهرمانی و یا حدا قل صعود 
تیم ایران به جمع 4 تیــم پایانی جام  ملت های 
آســیا وجود دارد؟ تیم ایران بازیکنانی همچون 
جهانبخش، قدوس، آزمون، ترابی و طارمی را در 
اختیار دارد که جــزو بهترین بازیکنان تهاجمی 
این جام هســتند اما تفکرات کی روش به مانند 
غل و زنجیر آن ها را گرفتار کرده و این بازیکنان 
نمی توانند از همه داشته های خود استفاده کنند. 
تیم ملی کشــورمان در مرحله یک هشتم نهایی 
باید بــه مصاف عمان برود که این بازی می تواند 
آخرین بازی آســان  ما  در جام ملت ها باشد. تیم 
ملــی در مراحل بعدی باید بــه مصاف حریفانی 
همچون عربســتان، کره جنوبی، قطر و استرالیا 
و ژاپن برود و مســلما با فوتبالی که مقابل عراق 
دیدیــم نمی توان امیدی به پیــروزی مقابل این 
تیم ها داشــت. مســلما تیم ملی کشورمان برای 
قهرمانی در جــام ملت های آســیا باید نمایش 
بهتری داشــته باشــد و علاوه بر دفــاع خوب و 
بی نقص بتواند در حملات هم خودی نشان دهد. 

کلمبیا مذاکره با کی روش را متوقف کرد
فدراســیون فوتبال کلمبیا مذاکره با سرمربی پرتغالی تیم ملی 
فوتبال ایران را تا پایان جام ملت های آســیا به تعویق انداخت. 
خیلی ها امیدوار بودند بعد از دیدار رئیس و نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال کلمبیا با کارلوس کی روش در امارات، نام ســرمربی تیم 
ملی فوتبال کلمبیا مشخص شود ولی فدراسیون فوتبال کلمبیا 
تشــخیص داد این اقدام مناسب نیست و به همین خاطر تا پایان 
جام ملت های آســیا، این مذاکره متوقف خواهد شد. این مربی 
تنها گزینه فدراســیون فوتبال کلمبیا برای هدایت تیم ملی این 
کشور اســت ولی فعلا با توجه به حضور ایران در این رقابت ها، 

هیچ مذاکره ای با کی روش صورت نخواهد گرفت.

ایران- عمان با داور میهمان! 
 ســزار آرتورو راموس داور مکزیکی کــه در این دوره از رقابت های 
ملت های آسیا به عنوان داور میهمان در امارات حضور دارد، از سوی 
کمیته داوران AFC برای قضاوت بازی حســاس ایران با عمان در 
نظر گرفته شد. این داور ۳6 ساله که متولد ایالت کولاکان مکزیک 
است، در هفدهمین دوره رقابت های جام ملت های آسیا در 2 بازی 
امارات با هند و استرالیا با سوریه به عنوان داور حضور داشت که در 
بازی دوم اعتراضات گسترده ای از سوی هر 2 تیم استرالیا و سوریه 

به تصمیم گیری های او انجام شد. 

استفاده از VAR قطعی نیست 
داوود رفعتی رئیس دپارتمان کمیته داوران در پاسخ 
به سوالی مبنی بر این که آیا در نیم فصل دوم استفاده 
از VAR قطعی اســت، گفت: »هنوز قطعی نیست، 
همه تلاش ما بر این اســت که این کار صورت گیرد 
و همان طور که اشــاره کردید با نمونه های ارائه شده 
به استفاده از این سیســتم در نیم فصل دوم امیدوار 

هستیم. « 

تساوی  کازان با گلزنی شکاری 
روبین کازان روســیه که نخستین اردوی آماده سازی 
زمستانی خود را در شــهر بلک ترکیه برپا کرده، در 
یک بــازی تدارکاتی مقابل تیم ویترولوم رومانی قرار 
گرفت که این بازی با تســاوی 2 - 2 به پایان رسید. 
شالاکوف )42( و رضا شکاری )64( زننده 2 گل تیم 

روبین کازان بودند. 

بازیکن اسبق تراکتور در سپاهان 
محمد ابراهیمی، بازیکن اسبق تراکتورسازی تبریز به 
جمع زردپوشان اصفهانی پیوست. این بازیکن در نیم 

فصل اول هم در لیست سپاهانی ها بود.  

مجید جلالی سرمربی نساجی شد 
پس از مذاکرات مفصل فرهاد صنیعی فر، مالک باشگاه 
نساجی مازندران و مجید جلالی، در نهایت این مربی 
هدایت نســاجی مازندران را بر عهــده گرفت. حمید 
مطهری و رضا مرتضی زاده دستیاران جلالی هستند و 
دیگر دستیاران وی طی روزهای آینده معرفی خواهند 
شد. جلالی از امروز)شنبه( تمرینات نساجی مازندران 

را زیر نظر خواهد گرفت .  

شکست استقلال مقابل اسپورتیو  
استقلال که در حال حاضر برای برگزاری اردویی تدارکاتی 
در آنتالیای ترکیه به ســر می برد، در دیداری دوستانه به 
مصاف اســپورتیو  رومانی رفت. این دیــدار در نهایت با 
شکست استقلال با حســاب 2 - یک به پایان رسید که 

تک گل استقلال را محسن کریمی به ثمر رساند.  

مبعلی دستیار افشین قطبی شد 
 ایمان مبعلی با حضور در باشگاه فولاد قرارداد همکاری 
خود با این باشگاه را به عنوان مربی در نیم فصل دوم 
لیگ برتر کشور امضا کرد. مبعلی که سابقه بازی در 
تیــم فوتبال فولاد را در کارنامه دارد، با پیشــنهاد و 
تصمیم افشین قطبی به عنوان دستیار او در نیم فصل 

دوم، فولاد را همراهی خواهد کرد.  

قرارداد بودیمیر پس از 
تست های پزشکی 

ماریــو بودیمیر مهاجم کروات که با پرســپولیس در 
اردوی قطر حضور داشت، همراه با اعضای این تیم به 
تهران می آید تا بعد از پشــت سر گذاشتن تست های 

پزشکی قرارداد خود را با این تیم امضا کند.  

دستیار مورینیو سرمربی رقیب 
استقلال 

روی فاریاس دستیار مورینیو در رئال مادرید، چلسی 
و منچســتریونایتد گزینه نهایی رقیب استقلال برای 
در دســت گرفتن ســکان هدایت الدحیل محسوب 
می شــود که بنا به اعلام رسانه های پرتغالی در مسیر 
ورود به قطر برای امضای قرارداد نهایی و نشستن روی 
صندلی مربیگری قهرمان سه گانه این کشور حاشیه 

خلیج فارس است.   

2 نکته کلیدی از حریف بعدی 
تیم ملی ایران 

 سایت الکورا با بررسی دقیق بازی تیم ملی عمان 
مقابل ترکمنستان به نکات جالبی درباره این تیم 
اشــاره کرده است. این ســایت 2 نکته کلیدی را 
دربــاره این تیم نوشــته که می توانــد در بازی با 
تیم ملــی ایران نیز دردســرآفرین شــود. الکورا 
نوشــت: »عمانی ها در بازی ای که احتیاج داشتند 
با اختلاف 2 گل ببرند، ترکمنســتان را شکســت 
دادند و صعود کردند. این نشان می دهد که آن ها 
برای رســیدن به اهدافشان تلاش می کنند. نقطه 
قوت عمــان در حمله، بازیکنانی هســتند که از 
عقب زمین به خط حمله اضافه می شوند و گلزنی 
می کنند. در بازی با ترکمنستان 2 گل تیم عمان 
با همین شیوه به ثمر رســید و اختلاف خوبی را 
ایجــاد کردند. اگر دقت کنیــم می بینیم که تک 
مهاجــم عمانی ها در امر گلزنی نــاکام بوده اما او 
هم تیمی هایش  بــرای  را  موقعیت های خطرناکی 
ایجاد کرد که نشان از قدرت اضافه شدن بازیکنان 
به خــط حمله دارد. « بخش بعــدی تحلیل بازی 
تیم ملی عمان به این موضوع ختم شــده اســت: 
»هماهنگی بازیکنان عمان در زمین بی نظیر است. 
آن ها در تمام مساحت خط وسط زمین می ایستند 
و اجازه مالکیت توپ نمی دهند. این مســئله را در 
دیدار با ترکمنســتان دیدیم که از وسط زمین به 
موقعیت سازی می پرداختند. آن ها اگر فرصت های 
گلزنی شــان را به ثمر می رساندند، می توانستند با 
اختلاف گل بالا ترکمنســتان را شکســت دهند. 
این موضوع روحیــه جنگندگی بازیکنان عمان را 
می رساند که این مسئله تا الان جواب داده و باعث 

شده به دور حذفی صعود کنند.«

تاآخربرایخدمتبهمردمایرانخواهیمجنگید

کیروش:تکتکبازیهابرایمافینالجامملتهایآسیاست

اعظم  هادی - خبرنگار اعزامی خراســان از امــارات/ فوتبال این 
جادوی جذاب، رســما نوعی ابزار اســت، نه فقط یک رشته ورزشی. 
هم می شــود با آن تجارت پرسود کرد و هم حرف سیاسی زد چراکه 
گاهی اوقات قدرتش از دستگاه دیپلماسی بیشتر است و تاثیرش هم 
زیادتر. البته گاهی هم می شود بهانه آشتی و دوستی اما این روزها و در 
بحبوحه برگزاری هفدهمین جام ملت های آسیا، فوتبال به طور عجیبی 
دستاویز قهر و غضب و دشمنی شده است. میزبانی کشور امارات که در 
جبهه مخالفان قطر قرار دارد و هم گروهی قطری ها با عربستان و حضور 
بحرین هم پیمان امارات در گروه میزبان و دیدار نوســتالژیک و سنتی 
ایران و عراق کافی بود تا جنبه غیر ورزشی مسابقات جام ملت های آسیا 
به ابعاد فنی و ورزشــی اش بچربد. استارت چربش سیاست بر ورزش 
فوتبال پیش از آغاز تورنمنت خورد، زمانی که اماراتی ها به خاطر تنش 
سیاسی با قطر چند خبرنگار و مسئول قطری AFC را دیپورت کردند 
و اجــازه ورود ندادند. همین کافی بود تا همه متوجه شــوند یکی از 
سیاســی ترین مسابقات فوتبال آسیا در پیش است. دیدار افتتاحیه را 
بحریــن و امارات برگزار کردند و در توجه خاص اماراتی ها به میهمان 
هم پیمانشان چه در میزبانی از بحرینی ها و چه بها دادن به تماشاگران 
بحرینی و  پوشش رسانه ای و خبری حضور آن ها روی سکوها رد پای 
سیاســت هویدا بود. اما از همان روز قرعه کشی فوتبال دوستان انتظار 
بازی ایران و عراق و عربســتان و قطر را می کشــیدند. دیدار تیم ملی 
ایران با عراق هنوز هم پس از گذشت سال ها از جنگ تحمیلی خاص 

و متفاوت اســت. هرچند حالا زمانه صلح است و دوستی اما هنوز هم 
این تقابل یاد جنگ را زنده می کند! این را می شــد در کری های قبل 
بازی 2 تیم در اطراف و داخل ورزشــگاه آل مکتوم کاملا دید و حس 
کرد. شــب بازی غلبه با تماشاگران ایرانی بود و ایرانی ها دو سوم بلیت 
بازی را خریداری کرده بودند اما یک ســوم ورزشگاه که عراقی بود با 
چنان شور و حرارتی تیم شان را تشویق می کردند که جنگ سکوها را 
هم کشــور دوست و همسایه برد! پس از بازی هم بازار خط و نشان و 
یادآوری ناکامی تیم ملی ایران برای انتقام گیری از تیم عراق داغ بود. 

  
یک شــب پس از بازی حســاس ایران و عراق، جنگ قطر و عربستان 
بود، در ورزشــگاه زاید اسپورت ســیتی ابوظبی. جنگ که می گوییم 
تمثیل و کنایه نیست. ورزشگاه یکدست مشوق عربستان بود و مزین به 
پرچم های سعودی و امارات، اما دریغ از یک پرچم قطر و یک تماشاگر 
قطری، مگر در انتهای بازی که اتباع هندی و پاکستانی وارد ورزشگاه 
شده و برای دقایقی قطر را تشویق کردند. تنها جایی که ردی از پرچم 
قطر دیده می شد، پشت نیمکت این تیم بود  که پرچم روی آن طراحی 
شــده بود. شرایط به گونه ای بود که انگار عنابی پوشان قطری در خاک 
عربســتان بازی می کنند. کوچک ترین برخــورد قطری ها با بازیکنان 
عربســتانی یا اشتباه شان در ارسال و دفع توپ یا ناکامی شان در تقابل 
با بازیکنان عربستان با واکنش تند سکوها همراه بود و بی اهمیت ترین 
فعل و انفعال سعودی ها با تشویق شدید. شاید به خاطر این فشار روانی 

شــدید بود که معز علی   وقتی در نیمه اول و پس از مهار ضربه پنالتی 
قطر توســط دروازه بان عربستان گل زد، با لگدی جانانه به پرچم نقطه 
کرنر و ســجده شکر کنار زمین و مقابل تماشــاگران سعودی خود و 
تیمش را از زیر فشــار خارج کرد و جو را به ســود عنابی پوشان تغییر 
داد. اوج سیاســت زدگی بازی سال خاورمیانه دقیقه ۷2 بود که حسن 
الهیدوس کاپیتان قطر تعویض شد و قبل از رفتن اقدام به بستن بازوبند 
به بازوی دروازه بان شان کرد که با اعتراض شدید سعودی ها مواجه شد 
و داور تحت تاثیر آن ها به سمت الهیدوس رفت و اقدام به هول دادنش 
کرد تا او را از ســمت دروازه به بیرون هدایت کند اما الهیدوس اصرار 
داشــت از خط طولی بیرون برود. در نهایت او از خط عرضی خارج شد 
اما نکته جالب زمانی بود که او ناچار بود از مقابل نیمکت عربستان عبور 
کند تا به ســمت نیمکت قطر برود. کاپیتــان قطری ها در این صحنه 
خطوط مرزی مناقشه را رد نکرد و کاملا از خارج محوطه فنی نیمکت 
که مماس با خط طولی بود، عبور کرد و ســمت نیمکت خودی رفت! 
گویی قصد عبور از عربستان را نداشت و زمین بی طرف را انتخاب کرد، 
چنان دقیق و خط کشــی شــده که مو لای درزش نرود و خط مشی 
کشــورش خدشه دار نشود و البته به ســعودی ها هم دهن کجی کرده 
باشد! بازی سال خاورمیانه در شرایط کاملا نابرابر با برد قاطع قطری ها 
و صدرنشینی شــان در گروه  E همراه بــود و آن ها جواب تحریم های 
عربســتان و هم پیمانانش را در زمین فوتبال، این سیاسی ترین ورزش 

دنیا دادند. 

وقتیفوتبالخطمقدماست سیاستزدگیعمیقدرجامملتها

طارمی مورد توجه اروپایی ها  
به گزارش سایت فاکس اسپورت  آسیا، مهدی طارمی مهاجم تیم 
ملــی فوتبال ایران، یکی از آن بازیکنانی اســت که با بازی های 
خوب خود در مرحله گروهی، مورد توجه باشگاه های اروپایی در 
این مسابقات قرار گرفته است. تحلیل گر فاکس  اسپورت  در مورد 
مهدی طارمی می نویسد: » او می تواند با الگو قرار دادن بازیکنانی 
چون ســامان قدوس و علیرضا جهانبخش، در 26 سالگی راهی 

یکی از تیم های خوب اروپایی شود. «

اعلام زمان نشست خبری کی روش 
نشســت خبری کارلوس کی روش، ســرمربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان از ساعت ۱۱:۳0 امروز )شــنبه( و در ورزشگاه محمد 
بن زاید برگزار می شود. پیم وربیک سرمربی تیم  ملی عمان هم از 
ساعت ۱2:۱۵ پاسخ گوی سوالات خبرنگاران خواهد بود. جلسه 

هماهنگی این مسابقه نیز ساعت ۱4 امروز برگزار خواهد شد.  

دیدار اتفاقی کی روش و لیپی 
تیم ملی چین با هدایت مارچلو لیپی هم در هتل تیم ملی ایران 
حضور دارد و صبح دیروز ســرمربیان 2 تیم در هتل با یکدیگر 

ملاقات داشتند و دقایقی گفت وگو کردند.  

صعود ویتنام تنها به خاطر کارت کمتر 
2 تیــم لبنان و ویتنــام در حالی که تمام اعدادشــان در جدول 
مشــابه هم بود، تنها به خاطر 2 عدد کارت زردی که لبنان بیشتر 
از ویتنام دریافت کرده بود، از صعود به مرحله یک هشــتم نهایی 
جام ملت های آســیا باز ماند. هر 2 تیم لبنان و ویتنام در مرحله 
مقدماتی موفق به ثبت یک برد، 2 باخت ، بدون تساوی، 4 گل زده 
و ۵ گل خورده و کسب یک امتیاز و تفاضل منفی یک شده بودند.  

کره، قطر و ژاپن تنها 9 امتیازی ها 
مرحله گروهی جام ملت های آســیا به پایان رسید و نکته جالب 
این بود که تنها ۳ تیم توانســتند امتیــازات کامل را در مرحله 
گروهی کسب کنند. تیم ملی کره جنوبی، قطر و ژاپن، ۳ تیمی 
بودند که با امتیازات کامل خود را به مرحله حذفی رساندند. در 
دوره قبلی از بین 4 گــروه، تیم های چین، کره جنوبی، ایران و 

ژاپن با ۹ امتیاز راهی مرحله بعدی شده بودند.  

شکایت از گزارشگر بازی ایران- عراق!
 تیم های ملی فوتبال ایــران و عراق در آخرین دیدار خود در 
مرحله گروهی جام ملت های آسیا چهارشنبه هفته گذشته به 
مصــاف هم رفتند که این بازی با تســاوی بدون گل به پایان 
رســید. در جریان این مســابقه گزارشــگر قطری بازی علیه 
کنفدراســیون فوتبال آســیا و امارات موضع گیری و آن ها را 
متهم کرد که به تماشــاگران قطری اجــازه ورود به امارات و 
حمایت از تیم ملی کشورشان داده نمی شود. کمیته رسانه ای 
کنفدراســیون فوتبال آسیا با انتشــار بیانیه ای اقدام گزارشگر 
قطری در این مســابقه را که طی آن مســائل سیاســی را در 
ورزش دخیل کرده بود، به شدت محکوم کرد و خبر از شکایت 

رسمی از این گزارشگر داد.   

گل قدوس کاندیدای گل  برتر مرحله گروهی 
بــا پایان مرحله گروهی رقابت های جام ملت های آســیا 20۱۹ 
امارات، ســایت کنفدراسیون فوتبال آســیا اقدام به نظرسنجی 
درباره برترین گل های این مرحله کرده و ۱0 گزینه برای انتخاب 
در اختیار هواداران قرار داده که یکی از آن ها گل سامان قدوس 
به یمن است. هافبک هجومی تیم آمیای فرانسه، گل پنجم تیم 
ملی ایران را با یک شــوت ســرضرب به ثمر رســاند. در مرحله 
گروهــی درمجموع ۳6 بازی برگزار شــد کــه در آن ها ۹6 گل 

- به طور متوسط 6۷. 2 گل در هر بازی - به ثمر رسید.

کوتاهازجامملتها

برنامهجامملتها
 یک هشتم نهایی 

یک شنبه - 30 دی ماه
 اردن ..........................................................  ویتنام/ ساعت ۱4:۳0
..........................................................  چین/ ساعت ۱۷:۳0  تایلند 
 ایران ...........................................................  عمان/ ساعت 20:۳0

دوشنبه - اول بهمن ماه
...................................................... عربستان/ ساعت ۱4:۳0  ژاپن 
...............................................  ازبکستان/ ساعت ۱۷:۳0  استرالیا 
...............................................  قرقیزستان/ ساعت 20:۳0  امارات 

سه شنبه - 2 بهمن ماه
.............................................. بحرین/ ساعت ۱6:۳0  کره جنوبی 
 عراق ..............................................................  قطر/ ساعت ۱۹:۳0

بدون شــک کارلوس کی روش تنها سرمربی ملی 
تاریخ جهان اســت که در یــک تورنمنت به جای 
بحــث فنی برای دفعات زیاد به انتقاد از مســائلی 
می پردازد که آگاهانــه آن را پذیرفته و امضا کرده 
است. ســرمربی تیم ملی روز پنج شــنبه یک بار 
دیگــر از امکانات تیم ملی گلایه کــرد و آن را در 
مقایسه با حمایت وزارت ورزش از تیم پرسپولیس 
در لیگ آسیا قرار داد اما یک جمله او تکراری نبود 
و آن خطاب به وزیر ورزش بود؛ این که وزیر ورزش 
نمی خواهــد او بعد از جام ملت هــا در ایران بماند. 
این که کی روش می گوید نمی دانســته وزیر ورزش 
از تاج چه می خواســته، از آن اظهــارات عجیبی 
است که فقط از این مرد پرتغالی برمی آید. باورش 
سخت اســت چراکه کی روش آنقدر باهوش است 
که بندبند قــراردادش را بخواند و امضا کند وگرنه 
داورزنی معاون وزیر مجبور نمی شــد روز سه شنبه 
با یــک چمــدان دلار وارد امارات شــود و بعد از 
برطرف شدن مشــکلات گمرکی وارد اردوی تیم 
ملی شود و به تک تک اعضا طبق قرارداد کی روش 
پاداش پرداخت کند. در این اوضاع بد اقتصادی که 
مردم با آن دست و پنجه نرم می کنند همین آقای 
کی روش دستمزدش ساعتی نزدیک به 2 میلیون 
و ۵00 هزار تومان اســت، آن وقت می آید یک روز 
بعــد از صعود نه چندان قدرتمندانه ایران از مرحله 
گروهــی جام ملت هــای آســیا از حمایت نکردن 
تیمش صحبت می کند در حالی که خودش برای 
این صعود نزدیک به ۱۸ هزار دلار پاداش می گیرد. 

دیگر کمتر کســی هست که نداند امکانات فوتبال 
ایــران تا چه انــدازه در اختیار تیم ملی اســت؛ از 
اردوهای لاکچری گرفته تا تعطیلی لیگ به خواسته 
او. کی روش به پرواز فرست کلاس پرسپولیس ایراد 
گرفته در حالی که تنها تیمی که تاکنون توانسته 
در تاریخ فوتبال ایران از پرواز چارتر اســتفاده کند 
تیم ملی تحــت هدایت کی روش بوده. البته مقصر 
کی روش نیســت که بــه عنوان کارگــر اینچنین 
بی محابا و عریان علیه کارفرمایش سخن می گوید 
بلکه مقصر کارفرماســت که نتوانســته به درستی 
قراردادی را تنظیم کند که او اینچنین گســتاخانه 
و خارج از وظیفه اش ســخن نگویــد. جام جهانی 
روسیه را به خاطر بیاورید که مقامات اسپانیا وقتی 
متوجه قرارداد پنهانی لوپتگی سرمربی تیم شان با 
رئال مادرید شــدند طبق قرارداد و وجهه ملی شان 
عمــل کرده و وی را قبل از آغاز جام اخراج کردند. 
به رغم این که می دانســتند اســپانیا از این اخراج 
متحمل زیان خواهد شــد و همینطور هم شــد و 
یا ماجرای اخراج مورینیو از یونایتد که ســرمربی 
برکنارشده طبق قرارداد اجازه ندارد کلمه ای در این 
باره با رسانه ها سخن بگوید. متاسفانه کی روش یک 
کارفرما ندارد بلکه او کارفرمایانی را بالای سر خود 
می بیند که می داند کدام یک کارفرمای اصلی است. 
حالا مشخص شده که چطور محمود گودرزی وزیر 
وقــت ورزش که بعد از جام جهانی تمایلی به ادامه 

همکاری با کی روش نداشــت بــه یک باره نظرش 
عوض می شــود و مدل جدیدی از نحوه مذاکره و 
تمدید قرارداد با مرد پرتغالی را ترســیم می کند تا 
مبادا شان وزیر بودنش زیر سوال برود. این را می شد 
در نطق جناب رئیس جمهور در یکی از مراسم های 
تجلیل از ورزشــکاران فهمید که به تمجید از تیم 
کی روش در جام جهانــی مقابل آرژانتین پرداخت. 
این نطق کافی بود تا دکتر گودرزی دســتانش را 
به نشانه تسلیم و درنهایت استعفا بالا ببرد. بعد از 
جام جهانی روســیه نیز چنین پروژه ای از زاویه ای 
جدید برای تمدید قرارداد کی روش ترسیم شد تا او 
همچنان سرمربی بماند تا جام ملت ها و یا بیشتر. 
البته اگر به ۸ سال قبل برگردیم متوجه می شویم 
که از همان ابتدا قرارداد کی روش به اشتباه تنظیم 
و منعقد شــد. قراردادی که موجب دستمایه مرد 
پرتغالی تاکنون شــده است. محمد دادکان، رئیس 
اسبق فدراسیون فوتبال در تازه ترین اظهارات خود 
عنوان کرده وقتی کارلوس کی روش سرمربی تیم 
ملی شد فدراســیون وقت خبر نداشت! و اگر این 
صحبت صحت داشته باشــد یک فاجعه در تاریخ 
فوتبال ایران به یادگار خواهد ماند. فقط یک فرد به 
زیرکی کی روش می تواند اینچنین از فضای غبارآلود 
فوتبال و ورزش کشور عبور کرده و ماندگاری اش را 
با بالاترین دستمزد ممکن حدود ۸ سال حفظ کند. 
او اکنون نیز در تلاش اســت با یک حربه دیگر به 

ماندگاری اش بیفزاید. او اگرچه به قول خودش تازه 
متوجه شــده وزیر نمی خواهد دیگر در ایران بماند 
اما مطرح کردن چنین موضوعی بعد از بازی ضعیف 
مقابل عراق نشــان از تمایلش برای ماندن حکایت 
دارد. در چنین شــرایطی سکوت وزارت ورزش هم 
جای تامل دارد که بدون شک به تیم رسانه ای جناب 
ســلطانی فر مربوط می شود. تاکنون سابقه نداشته 
نفر اول ورزش کشــور اینقدر در سکوت خبری و 
تنها از طریق سایت و کانال وزارت ورزش اقدام به 
اطلاع رســانی کرده، بدون این که در مورد عملکرد 
مثبت و منفی وزارت متبوعش در چالش پرســش 
و پاســخ خبرنگاران تخصصی ورزش قرار گیرد. در 
دولت های قبلی حداقل ســالی یک یا 2 بار رئیس 
وقت سازمان تربیت بدنی و یا وزیر وقت ورزش در 
نشســت های متعدد خبری پاسخگوی خبرنگاران 
بودند اما در این دولت شاهد بستن فضای پرسش و 
پاسخ انتقادی هستیم که نتیجه اش همانی می شود 
که روز پنج شنبه از سوی سرمربی تیم ملی رخ داد. 
به هر شکل تیم ملی و کی روش در خوش مسیرترین 
راه ممکن تا نیمه نهایی جام ملت ها قرار گرفته اند و 
به نظر می رسد حتی با حاشیه ای ترین فضای ممکن 
هم شکســت دادن عمان و چین، حریف احتمالی 
یک چهارم نهایی ایران چندان دشوار نباشد. برای به 
دور ماندن از این فضا تا نیمه نهایی و به احتمال زیاد 
مصــاف با ژاپن یک مدیریت قوی می خواهد که در 
راس آن ســیدمهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
قرار دارد. مهار کی روش هرچند سخت اما از سوی 

رئیس فدراسیون فوتبال شدنی خواهد بود.

کارلوس کی روش، ســرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان گفت وگویی  
انجام داده  که در ادامه می خوانید. او معتقد اســت باید بتوانیم مقابل 
تیم های قدرتمند پیروز شویم. ســرمربی تیم ملی کشورمان گفت: 
»همان طــور که گفتم بازی برابر عراق دیدار ســختی بود. زمانی که 
بحث فوتبال و انجام بازی فوتبال مطرح است، ما موقعیت های زیادی 
خلق کردیم. بازیکنانم نشان دادند زمانی که نیاز باشد یک جنگجوی 
واقعی هستند و با اجرای استراتژی تعیین شده در این بازی به عنوان 
تیم اول صعود خود را قطعی کردیم. در حال حاضر مهم ترین موضوع 
قابل اهمیــت، زمان حال و فعلی تیم ملی اســت و بقیه موضوعات 

در درجه دوم اهمیت قرار دارند. خوشــبختانه در شــرایط فعلی در 
وضعیت مناســبی قرار داریم و توانســته ایم با 2 برد و یک تساوی و 
به ثمر رســاندن ۷ گل و بدون دریافــت گل به مرحله بعدی صعود 
کنیم. در حال حاضر پل اول را پشــت سر گذاشته ایم و از هم اکنون 
جام ملت ها برای ما شــروع می شــود. « کی روش در ادامه گفت: »از 
الان نحــوه بازی ها تغییر می کند و همان طور که گفتم از این به بعد 
تیم پیروز میدان همه چیز را دارد و بازنده همه چیز را می بازد. از این 
به بعد تک تک بازی ها برای ما فینال جام ملت های آسیاســت. بدون 
در نظــر گرفتن این که با چه تیم هایی روبه رو خواهیم شــد، به تمام 

حریفان احترام می گذاریم و سعی می کنیم همیشه بهتر شویم. من به 
بازیکنانم ایمان دارم و هزار درصد به بازیکنان و اعضای کادرم اعتماد 
دارم. هم اکنون و زمان حال برای من همه چیز اســت. اگر ما بهترین 
تیم ها را به چالش نکشــیم، نمی توانیم به قهرمانی برسیم. ما در این 
جام حضور نداریم که حریفان خود را انتخاب کنیم، ما این جا هستیم 
تا بهترین عملکردمان را مقابل تمام حریفان به نمایش بگذاریم، بدون 
در نظر گرفتن حریف مقابلمان. ما با فروتنی و بدون غرور به مســیر 
مقابل حرکت می کنیم. ما تا آخر برای رســیدن به هدفمان خواهیم 

جنگید و این به خاطر مردم ایران و خدمت به آن ها  ست.«

کیروشوفوتبالیکهمتولیاشمعلومنیست!
یادداشتمحمد پناهی فرد


